DECLARAÇÃO PARA FATURA DE ENERGIA

UNIDADE CONSUMIDORA Nº:_______________________________

Eu, _________________________________________, portador do RG: ____________ e CPF: ___________________, residente na Rua/Av. ___________________________________, nº __________ complemento ________________________, venho por meio deste declarar,  sob pena da lei, que  a fatura de energia do mês___________________, não foi apresentada por ter sido extraviada e que o consumo médio é _______________ kwh, com custos em torno  de R$______________________(___________________).

Declaro ser verdadeiro o exposto acima e estou ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou divergentes podem resultar em processo, contra mim, dos tipos: PENAL (crime de falsidade ideológica, art.299 do Código Penal Brasileiro) e CÍVEL (ressarcimento por prejuízo causado a terceiros).

Autorizo a devida investigação e fiscalização para fins de averiguar e confirmar a informação declarada acima.

____________________,______ de ______________________ de 20___.

____________________________________________________

ASSINATURA DO TITULAR DO TALÃO

* P.S.: Só terá validade se for anexada cópia do documento de identificação do titular.

DECLARAÇÃO DE MORADIA

A quem interessar possa, declaro para os devidos fins que:

O (a) aluno (a)________________________________, matrícula nº: ____________________________, portador(a) do Registro Geral nº: _____________________, RESIDE à ___________________________________________, nº _____________, Bairro:______________________, CEP:_______________________, na cidade de ________________________, Estado:___________________________, desde _____/__________/_________, sendo este também é seu domicílio.

Segue em anexo comprovante de residência que está em meu nome.

Subscrevo a presente declaração, em duas vias, reconhecendo como verdadeiro seu conteúdo.

____________/______________/__________

________________________________________________
(Nome Completo do titular  do imóvel) *

RG: ______________________

* P.S.: Só terá validade se for anexada cópia do documento de identificação.
DECLARAÇÃO DOS ALUNOS QUE NÃO SÃO ATENDIDOS PELA REDE DE ENERGIA

Eu, _________________________________________, portador do RG: ____________ e CPF: ___________________, residente na Rua/Av. ___________________________________, nº __________ complemento ________________________, venho por meio deste declarar,  sob pena da lei, que  as faturas de energia não puderam ser apresentadas pelas seguintes razões:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Declaro ser verdadeiro o exposto acima e estou ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou divergentes podem resultar em processo, contra mim, dos tipos: PENAL (crime de falsidade ideológica, art.299 do Código Penal Brasileiro) e CÍVEL (ressarcimento por prejuízo causado a terceiros).

Autorizo a devida investigação e fiscalização para fins de averiguar e confirmar a informação declarada acima.

____________________,______ de ______________________ de 20___.

______________________________________

ASSINATURA
DECLARAÇÃO DOS ALUNOS QUE NÃO SÃO ATENDIDOS PELA REDE DE ENERGIA

Eu, _________________________________________, portador do RG: ____________ e CPF: ___________________, residente na Rua/Av. ___________________________________, nº __________ complemento ________________________, venho por meio deste declarar  sob pena da lei que  as faturas de energia não puderam ser apresentadas pelas seguintes razões:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Declaro ser verdadeiro o exposto acima e estou ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou divergentes podem resultar em processo, contra mim, dos tipos: PENAL (crime de falsidade ideológica, art. 299 do Código Penal Brasileiro) e CÍVEL (ressarcimento por prejuízo causado a terceiros).

Autorizo a devida investigação e fiscalização para fins de averiguar e confirmar a informação declarada acima.

____________________,______ de ______________________ de 20___.

______________________________________

ASSINATURA
DECLARAÇÃO DE RENDIMENTO AUTÔNOMO

Eu, _________________________________________, portador do RG: ____________ e CPF: ___________________, residente na Rua/Av. ___________________________________, nº __________ complemento ________________________, venho por meio deste declarar,  sob pena da lei, que sou (parentesco) _________________________________ responsável financeiro do candidato _______________________________________________, com o qual resido e trabalho como autônomo na função/profissão de _________________________________ com renda mensal em torno de R$__________,00.

Declaro ainda que o valor acima apresentado é verdadeiro e estou ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou divergentes podem resultar em processo, contra mim, dos tipos: PENAL (crime de falsidade ideológica, art.299 do Código Penal Brasileiro) e CÍVEL (ressarcimento por prejuízo causado a terceiros).

Autorizo a devida investigação e fiscalização para fins de averiguar e confirmar a informação declarada acima.

____________________,______ de ______________________ de 20___.

Nome: ______________________________________

ASSINATURA*

* P.S.: Só terá validade se for anexada cópia do documento de identificação.